

**FORMULARZ PROPOZYCJI PROJEKTU SYSTEMOWEGO W RAMACH
REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO DLA WOJEWÓDZTWA
DOLNOŚLĄSKIEGO NA LATA 2007-2013**

I. TYTUŁ PROJEKTU:

Sieć kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Szklary Dolne, Brunów, Trzmielów z odcinkiem tranzytowym do oczyszczalni ścieków w Chocianowie

II. CAŁKOWITA WARTOŚĆ PROJEKTU I KWOTA DOFINANSOWANIA:

Całkowita wartość (w zł)	16 874 024,00
Kwota dofinansowania (w zł)	12 671 380,10
Poziom dofinansowania (%)	85

A. CZĘŚĆ OGÓLNA

A.1. Nazwa programu operacyjnego

Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

A.2. Numer i nazwa priorytetu Programu Operacyjnego

4. Poprawa stanu środowiska naturalnego oraz bezpieczeństwa ekologicznego i przeciwpowodziowego Dolnego Śląska (Środowisko i bezpieczeństwo ekologiczne)

A.3. Numer i nazwa Działania w ramach Priorytetu Programu Operacyjnego

4.2. Infrastruktura wodno-ściekowa

A.4. Numer i nazwa naboru

Nabór 9/S/4.2/2008 w trybie systemowym nr 9- 4.2 Infrastruktura wodno-ściekowa

A.5. Kategoria interwencji Funduszy Strukturalnych UE

46. Oczyszczanie ścieków

B. PODMIOTY ZAANGAŻOWANE W REALIZACJĘ PROJEKTU

B.1. WNIOSKODAWCA

B.1.1. Nazwa:

Gmina Chocianów

B.1.2. Typ beneficjenta

Jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych

B.1.3. Dane rejestrowe i teleadresowe

REGON	390647570
NIP	6922253913
Ulica	Ratuszowa
Numer budynku, lokalu	10
Miejscowość	Chocianów
Kod pocztowy	59 - 140
Powiat	polkowicki
Telefon	+48 (076) 818 50 20
Fax	+48 (076) 818 50 61
Adres poczty elektronicznej	bok@chocianow.pl

B.1.4. Dane personalne osoby upoważnionej do kontaktu

Imię i nazwisko	Dorota Czukiewska
Stanowisko	Kierownik Referatu Rozwoju, Rolnictwa i Gospodarki Mieniem
Miejsce zatrudnienia	Urząd Miasta i Gminy Chocianów
Numer telefonu	+48 (076) 8185041 wew. 130
Numer faksu	+48 (076) 818 50 61
Adres poczty elektronicznej	dorota.czukiewska@chocianow.pl

B.2. PARTNERZY PROJEKTU

✓ nie dotyczy

C. OPIS PROJEKTU

C.1. LOKALIZACJA PROJEKTU

C.1.1. Lokalizacja na terenie województwa dolnośląskiego

Subregion (wg NUTS 3)	legnicko - głogowski
Powiat	polkowicki
Gmina	Chocianów-Gmina miejsko-wiejska
Miejscowości	Brunów, Trzmielów i Szklary Dolne,

C.1.2. Typ obszaru

Obszar wiejski (inny niż górski)

C.1.3. Lokalizacja projektu na obszarach sieci Natura 2000

Obszary Specjalnej Ochrony (OSO) powołane przez Ministra Środowiska – **Nie**

Specjalne Obszary Ochrony (SOO) proponowane do poszerzenia przez Ministra Środowiska

- **Nie**

Projektowane Obszary Ochrony („Shadow list“)

- **Nie**

C.2. CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

C.2.1. Sytuacja wyjściowa (opis problemów i potrzeb)

Podstawowym problemem, z którym od lat zmagają się władze Gminy Chocianów jest nieuporządkowana gospodarka ściekowa. Wieloletnie zaniedbania w tym sektorze wymagają podjęcia natychmiastowych działań. Dalsza kontynuacja aktualnego sposobu gospodarowania ściekami wiąże się ze stopniową degradacją środowiska, której skutki mogą być nieodwracalne.

Władze Gminy wychodząc naprzeciw ww. problemom, chcąc zapewnić ochronę środowiska naturalnego i właściwe warunki sanitarno-epidemiologiczne, podejmują działania mające zagwarantować wszystkim mieszkańcom dostęp do podstawowej infrastruktury technicznej. Dostęp do prawidłowo funkcjonującej infrastruktury komunalnej jest bowiem podstawowym wyznacznikiem rozwoju cywilizacyjnego.

W chwili obecnej, na terenie miejscowości Brunów, Trzmielów i Szklary Dolne funkcjonuje sieć wodociągowa, brak jest natomiast sieci kanalizacyjnej. System odprowadzania ścieków teoretycznie opiera się na indywidualnych zbiornikach do gromadzenia nieczystości płynnych. Praktycznie jednak, niewielu mieszkańców i użytkowników posesji, położonych na terenie przedmiotowych miejscowości, korzysta z bezodpływowych zbiorników nieczystości ciekłych. Olbrzymi problem stanowią natomiast nielegalne zrzuty ścieków: w miejscowości Szklary Dolne - bezpośrednio do cieku Zielenica i cieku Gibiel, które to cieki wpływają do rzeki Szprotawy, a następnie do rzeki Bóbr i w miejscowości Trzmielów bezpośrednio do rzeki Szprotawy.

Zarówno stan istniejących zbiorników jak i dalsze postępowanie z powstającymi ściekami odprowadzonymi bezpośrednio do wód stanowią ogromne zagrożenie dla środowiska. Dbając o stan jakości wód powierzchniowych i podziemnych, konieczne jest natychmiastowe zaniechanie dotychczasowych praktyk. Ma to szczególnie istotne znaczenie także w kontekście wysokich walorów przyrodniczych i krajobrazowych terenu gminy. Na terenie oddziaływania planowanej inwestycji występują bowiem dwa obszary chronionego krajobrazu: „Lasy Chocianowskie” położone nad rzeką Szprotawą oraz „Dolina Czarnej Wody” położona w środkowej części zlewni Czarnej Wody.

Nieuporządkowana gospodarka wodno-ściekowa powoduje stopniową degradację środowiska naturalnego, w tym zarówno lasów, wód powierzchniowych i podziemnych a także gruntów. W konsekwencji wszystkie te zmiany znajdują również odzwierciedlenie w stanie zdrowia oraz aktywności życiowej ludności zamieszkującej na tych terenach. Dalsza kontynuacja ww. zjawisk, utrudniających życie okolicznych mieszkańców, powoduje ogromne zakłócenia w normalnym funkcjonowaniu człowieka. W pełni uzasadnione jest zatem podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do zaprzestania obecnych praktyk postępowania ze ściekami. W tym celu niezbędne jest jednak pozyskanie zewnętrznych źródeł finansowych. Władze Gminy podejmują zatem takie próby przygotowując projekt w taki sposób, aby był zgodny z obowiązującymi regulacjami prawa krajowego i unijnego oraz ze strategią w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych i ochrony wód przed zanieczyszczeniem.

Zaplanowana inwestycja, pozytywnie wpływająca na stan podstawowej infrastruktury technicznej, została dokładnie przemyślana a jej realizacja jest kolejnym krokiem przybliżającym Gminę do uporządkowania gospodarki wodno-kanalizacyjnej. Realizacja niniejszego przedsięwzięcia inwestycyjnego zapewni zatem uporządkowanie podstawowej infrastruktury komunalnej a przez to poprawę stanu środowiska naturalnego oraz poprawę stanu warunków sanitarno-epidemiologicznych, czego efektem będzie poprawa stanu zdrowotności mieszkańców Gminy Chocianów.